2026年１月23日

各 位

会 社 名 ＫＮＴ－ＣＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小山 佳延

 （コード：9726、東証スタンダード）

問合せ先 執行役員社長室部長 稲垣 勝久

 （TEL．03-5325-8520）

当社連結子会社間の会社分割（吸収分割）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるクラブツーリズム株式会社（以下「ＣＴ」

といいます。）と近畿日本ツーリスト株式会社（以下「ＫＮＴ」といいます。）との間、およびＣＴと株式会社

近畿日本ツーリストブループラネット（以下「ＢＰ」といいます。）との間において、下記のとおり会社分割

（吸収分割、以下「本吸収分割」といいます。）を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

当社グループは、中期経営計画に基づき、持続的成長に向けたグループ一体運営の強化を推進しております。

本吸収分割は、その一環として、個人旅行事業の一層の価値向上を実現するため、各当事会社に分散する個人

旅行事業と仕入部門をＣＴに集約し一体運営を行うことにより、事業競争力の強化と経営効率の向上を図るも

のです。

なお、本吸収分割は当社の 100％子会社間において実施するものであるため、開示事項および内容の一部を

省略しております。

記

１．目的

  当社グループの個人旅行事業について、ＫＮＴの直営店舗販売事業および仕入部門、ＢＰの国内市場向け

ＷＥＢ販売事業（訪日市場向けＷＥＢ販売事業を除く）をＣＴに集約します。これにより、ＣＴによる仕入

から商品企画および販売までを一気通貫で運営できる体制を構築し、以下を実現いたします。

 （１）店舗・ＷＥＢ・メディア販売の一元運用

     ３つの販売チャネルの運用をＣＴに集約し、幅広い顧客層への多様な商品の最適かつ効果的なアプ

ローチを可能にします。

 （２）仕入部門の一本化による素材調達力の向上

     仕入部門をＣＴに集約することで、素材仕入の集約管理およびグループ一体での調達力の向上を図

るとともに戦略的な仕入営業を推進します。

 （３）事業運営の効率化

     重複業務を削減し、オペレーションの効率化と省人化を図ります。

（４）会員組織の融合

     ＣＴ会員700万人、ＫＮＴ会員300万人のデータベースの統合を進め、マーケティングを強化しま

す。

２．吸収分割の要旨

  ＫＮＴ、ＢＰおよびＣＴは、ＫＮＴおよびＢＰを吸収分割会社、ＣＴを吸収分割承継会社として、ＫＮ

Ｔの直営店舗販売事業および仕入部門、ＢＰの国内市場向けＷＥＢ販売事業（訪日市場向けＷＥＢ販売事

業を除く）を承継いたします。

会社分割による事業再編の概要

【再編前】

【再編後】

個人

国
内
パ
ー

ソ
ナ
ル

旅
行
事
業

団体 個人 団体 個人

受
託
事
業

教
育
旅
行
事
業

一
般
団
体
事
業

提
携
販
売
事
業

訪
日
団
体
事
業

Ｗ
Ｅ
Ｂ
販
売
事
業

(

訪
日
市
場

)

テ
ー

マ
旅
行
事
業

海
外
旅
行
事
業

国
内
旅
行
事
業

直
営
店
舗
販
売
事
業

仕
入
部
門

訪
日
市
場

国
内
市
場

近畿日本ツーリスト㈱ ㈱近畿日本ツーリストブループラネット クラブツーリズム㈱

訪
日
団
体
事
業

WEB販売事業 テ
ー

マ
旅
行
事
業

海
外
旅
行
事
業

国
内
旅
行
事
業

受
託
事
業

教
育
旅
行
事
業

一
般
団
体
事
業

提
携
販
売
事
業

直
営
店
舗
販
売
事
業

仕
入
部
門

近畿日本ツーリスト㈱ ㈱近畿日本ツーリストブループラネット クラブツーリズム㈱

団体 個人 団体 個人 個人

吸収分割①

吸収分割②

３. 吸収分割の内容

（１）吸収分割①（ＫＮＴ→ＣＴ）

  ① 分割の方式

     ＫＮＴを吸収分割会社、ＣＴを吸収分割承継会社とする吸収分割です。

  ② 吸収分割に関わる割当の内容

     本吸収分割はいずれも当社100％子会社間で行うため、株式の割当その他の対価の交付は行いま

せん。

  ③ 分割会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

     該当する事項はありません。

④ 吸収分割による資本金の増減

     本吸収分割による当事会社の資本金の増減はありません。

    ⑤ 承継会社が承継する権利義務

         ＣＴは本吸収分割に伴い、ＫＮＴから直営店舗販売事業および仕入部門に関する資産、負債その

他の権利義務および契約（労働契約を除く）上の地位を承継します。

⑥ 債務履行の見込み

  ＣＴおよびＫＮＴが効力発生日以降に負担すべき債務につきまして、履行の見込みに問題はない

ものと判断しています。なお、承継する債務については、分割会社が重畳的債務引受を行います。

（２）吸収分割②（ＢＰ→ＣＴ）

  ① 分割の方式

     ＢＰを吸収分割会社、ＣＴを吸収分割承継会社とする吸収分割です。

  ② 吸収分割に関わる割当の内容

     本吸収分割はいずれも当社 100％子会社間で行うため、株式の割当その他の対価の交付は行いま

せん。

  ③ 分割会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

     該当する事項はありません。

④ 吸収分割による資本金の増減

     本吸収分割による当事会社の資本金の増減はありません。

   ⑤ 承継会社が承継する権利義務

         ＣＴは本吸収分割に伴い、ＢＰから国内向けＷＥＢ販売事業（訪日市場向けＷＥＢ販売事業を除

く）に関する資産、負債その他の権利義務および契約（労働契約を除く）上の地位を承継します。

⑥ 債務履行の見込み

ＣＴおよびＢＰが効力発生日以降に負担すべき債務につきまして、履行の見込みに問題はないも

のと判断しています。なお、承継する債務については、分割会社が重畳的債務引受を行います。

４. 吸収分割の日程

吸収分割契約承認取締役会（ＣＴ、ＫＮＴ、ＢＰ） 2026年１月21日

吸収分割契約承認取締役会（当社）        2026年１月23日

吸収分割承認株主総会（ＣＴ、ＫＮＴ、ＢＰ）   同上

吸収分割契約締結（ＣＴ、ＫＮＴ、ＢＰ）          同上

吸収分割効力発生日               2026年４月１日

５．当事会社の概要

(1)商 号
クラブツーリズム

株式会社

近畿日本ツーリスト

株式会社

株式会社

近畿日本ツーリスト

ブループラネット

(2)本店所在地
東京都江東区

豊洲五丁目６番52号

東京都新宿区

西新宿二丁目６番１号

東京都江東区

枝川一丁目９番４号

(3)代表者の

役職・氏名

代表取締役社長

酒井 博

代表取締役社長

永﨑 安基

代表取締役社長

栗山 千三

(4)主な事業内容 旅行業 旅行業 旅行業

(5)資 本 金 100百万円 100百万円 100百万円

(6)発行済株式数 21,000株 5,700株 6,150株

(7)設 立 年 月 日 1993年７月１日 2017年11月１日 2012年９月３日

(8)決 算 期 ３月31日 ３月31日 ３月31日

(9)株主および持株率 当社100％ 当社100％ 当社100％

(10)2025年３月期の財政状態および経営成績

純 資 産  19,168百万円  20,269百万円    230百万円

総 資 産  42,824百万円  47,492百万円  2,644百万円

売 上 高 123,936百万円 113,166百万円 22,279百万円

６．今後の見通し

本吸収分割は、当社の連結子会社間で行うものであるため、当社の2026年３月期の連結業績に与える影響

は軽微であります。

以上